

# Nowe stajnie i solarium dla koni



Trwa rozbiorka jednej z charakterystycznych, półkolistych hal

Słynny na całą Polskę sopocki hipodrom pięknieje. Stawiane są nowe budynki, odnawiana jest zabytkowa trybuna - pisze **Kamila Grzenkowska**

**T**uż przy granicy z Gdańskiem, na terenie sopockiego hipodromu, w dość szybkim tempie rośnie kilka budynków. W przyszłym roku będą funkcjonować w nich między innymi nowoczesne stajnie, ujeżdżalnia dla koni i hala, w której organizowane będą zawody hippiczne. Dotąd rozebrano kilka starych, zniszczonych obiektów. Obecnie trwa rozbiorka jednej z charakterystycznych, półkolistych hal. W jej miejscu powstanie obiekt bardziej rozbudowany i nowoczesny. Dobudowana do niego zostanie m.in. widownia. Będzie tu także sala konferencyjna i biura hipodromu, restauracja i powierzchnie handlowo-usługowe, a na piętrze pokoje gościnne dla obsługi organizowanych w danym czasie zawodów.

Magdalena Rutkowska, prezes hipodromu, podkreśla, że budowana w sąsiedztwie Droga Zielona nie będzie miała negatywnego wpływu na mieszkające tu konie.

- Od strony, gdzie budowana

jest droga, będą funkcjonować głównie magazyny, ujeżdżalnia i pomieszczenia biurowe. Stajnie będą schowane za tymi budynkami - tłumaczy Rutkowska.

Na rewitalizacji hipodromu zyskać mają nie tylko właściciele zwierząt i organizatorzy zawodów, ale przede wszystkim same zwierzęta. Stajnie budowane są w kompleksach, w których pomieści się od pięciu do dziesięciu koni. W każdym z kompleksów znajdzie się pomieszczenie do oprzyrządowania i magazyn na pasze. Będzie też nowa karuzela... solarium dla koni.

- Nie będzie służyło jednak do opalania, ale do rozgrzania mięśni, zwłaszcza po zawodach sportowych - tłumaczą pracownicy hipodromu.

Główne wejście na teren obiektu przeniesione zostanie na ul. Łokietka, w pobliżu odданego w maju tego roku ronda przed Ergo Areną.

- Za wejściem, po prawej stronie, powstanie hippiczny park rozrywki. Znajdzie się tuż przy torze wyścigowym i będzie pełnił funkcje rekreacyjne, edukacyjne i integracyjne - opo-

wiada prezes hipodromu.

Z lewej strony znajdować się będzie (już budowany) kompleks do hipoterapii - tak, by rodzice z dziećmi mieli łatwiejszy i wygodniejszy dostęp na prowadzone tu zajęcia. W najbliższych miesiącach odnowiona zostanie także dżokejka, gdzie waży się dżokejów przed wyścigami. Wreszcie odnowiona zostanie stara trybuna, którą wybudowano w 1924 roku.

Rewitalizacja hipodromu kosztować ma 45,2 mln zł. Prace, które rozpoczęto w marcu, zakończą się mają pod koniec roku 2012. Prowadzone są równocześnie z organizowanymi imprezami sportowymi. W ramach inwestycji wybudowanych zostanie ponad 180 nowych boksów dla koni, powstanie ponad 200 miejsc parkingowych, a widownia dużej hali ujeżdżalni pomieści nawet 300 osób.

## SKOMENTUJ

Co sądzisz o tej sprawie?

Napisz

[www.sopot.naszemiasto.pl](http://www.sopot.naszemiasto.pl)